各      位

株式会社ネクス

当社は、インターネット上での

時間消費型会員制レジャー事業「

ン（本社：大阪府吹田市、代表取

の一環として、この度、合弁会社

を設立することを本日開催の当社

アミューズボックスでは、「Ｊ

ッピングサービス、およびイベン

とインターネットを連動させた各

出資比率は、当社 50.0%、ネク

適用の関連会社といたします。

１． 合弁会社設立の趣旨

（ネクストジャパン）

ネクストジャパンは、日本初の

店舗の運営ならびにフランチャイ

に 61 店舗、海外（上海）に 1店

同社では、アミューズボックス

インショッピングサービス、およ

顧客満足度の向上を図ります。ま

ービス等のマーケティング施策の

大を狙います。

（ネットプライス）

ネットプライスでは、携帯電話

売事業を行っており、自社で運営

インターネット、交通広告等の約

おります。

同社では、アミューズボックス

と連動した新たなショッピングサ

と同時に、商品の申し込みが増え

させることにより、インターネッ

平成 17 年 11 月 10 日

会 社 名 株式会社ネットプライス

代表者名 代表取締役社長 佐藤 輝英

（コード番号 ３３２８ 東証マザーズ）

取締役兼執行役員
問合せ先

経 営 本 部 長
新宮  浩

（TEL．０３－５７３９－３３６０）

トジャパンとの合弁会社設立のお知らせ

通信販売事業の拡大を図るため、2005 年 11 月７日に発表した、

ＪＪＣＬＵＢ１００」を全国展開する、株式会社ネクストジャパ

締役社長：長江芳実 以下、「ネクストジャパン」）との業務提携

「株式会社アミューズボックス」（以下、「アミューズボックス」）

取締役会において決議いたしましたのでお知らせいたします。

ＪＣＬＵＢ１００」の 600 万人を超える登録会員を対象に、ショ

ト、ファッション情報のコンテンツ配信サービス等、リアル店舗

種エンターテイメントサービスを提供してまいります。

ストジャパン 50.0%とし、当社ではアミューズボックスを持分法

時間消費型会員制複合レジャー施設「ＪＪＣＬＵＢ１００」直営

ズ本部の経営を行っており、平成 17 年 10 月末日現在、日本国内

舗を展開し、国内のみで 600 万人超の会員を獲得しております。

の各種モバイルサービスを通じて、上記会員を対象としたオンラ

び各種オンラインコンテンツサービスを提供することで、更なる

た店舗と連動させたエンターテイメントコンテンツ、ポイントサ

実施、イベント情報等の配信を行なうことで、店舗への集客の拡

およびパソコンからアクセス可能なインターネット上での通信販

する WEB・モバイルサイト上での商品販売の他、雑誌、ラジオ、

120 の有力提携媒体と連動したショッピングサービスを展開して

を通じて 600 万人を超える大規模会員組織「ＪＪＣＬＵＢ１００」

ービスを開始することで、商品販売チャネルの更なる拡大を図る

るほどに価格が安くなる販売方式「ギャザリング」の効果を増加

トを通じた新たな流通スタイルの構築を狙います。

２．合弁会社の概要

(１)商     号    株式会社 アミューズボックス

(２)代 表 者           代表取締役社長 佐藤輝英

     （株式会社ネットプライス代表取締役社長）

      代表取締役副社長 渡邊一正

     （株式会社ネクストジャパン取締役上席副社長）

(３)所 在 地           東京都渋谷区広尾一丁目３番 14 号

(４)設 立 年 月 日           2005 年 11 月 18 日（予定）

(５)主な事業の内容    携帯電話およびパソコンインターネット上でのショッピングサー

ビス事業ならびにオンラインアミューズメント事業

(６)決  算  期    ７月

(７)役 員 構 成    代表者は上記２名が兼務。他取締役は両社よりそれぞれ１名ずつの

選出とし、監査役はネクストジャパンからの選出といたします。

(８)資 本 の 額     90 百万円

(９)発行株式総数    9,000 株

(10)株主構成及び所有割合 株式会社ネットプライス  50.0％

株式会社ネクストジャパン  50.0％

３. 合弁会社設立日程

(１)当社取締役会決議日  2005 年 11 月 10 日（木曜日）

(２)設立予定年月日    2005 年 11 月 18 日（金曜日）（予定）

  (３)サービス開始日    2005 年 12 月中

４．株式会社ネクストジャパンの概要

(１)商号：  株式会社ネクストジャパン（東証マザーズ コード：2409）

(２)主な事業内容： 時間消費型会員制複合レジャー施設「ＪＪＣＬＵＢ１００」

   直営店舗及びフランチャイズ本部の運営

(３)本店所在地： 大阪府吹田市豊津町 9-1 江坂東洋ビル 17 階

(４)代表者名： 代表取締役社長 長江 芳実

(５)資本の額： 21 億円 2,499 万 3,900 円

(６)当社との関係  当社との資本的・人的関係は特にありません

５．株式会社ネットプライスの概要

(１)商号：  株式会社ネットプライス（東証マザーズ コード：3328）

(２)主な事業内容： 携帯電話及びパソコン等からアクセス可能なインターネット上

での通信販売等

(３)本店所在地： 東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

(４)代表者名： 代表取締役社長 佐藤輝英

(５)資本の額： 11 億円 5,304 万円

６．業績に与える見通し

当社の業績への影響につきましては、現在、精査中につき、確定次第、発表いたします。

以 上